
Índices Cierre Var

  MERVAL  21.266,46    -1,00 Títulos Tipo $ Efectivo U$S Efectivo U$S Cable

  MERVAL-25  23.059,57    -1,05  Privados  Acciones 347.976.369              347.976.369                    

  M.AR  20.051,29    -1,13 Privados     Cedear 11.378.375                11.378.375                      

  BURCAP  60.422,87    -1,04     Panel PyME 11.923                        11.923                              

Dólar Compra Venta      359.366.667         

BCRA A3500 17,7128   Públicos  Bocones 22.760.048                22.760.048                      

NACIÓN 17,500 17,90     Letras 900.077.918              900.077.918                    

DÓLAR BOLSA 17,697 19,05     Letras Tes.Nac. 3.107.879              3.687.328,0        6.795.207,0                     

CONTADO LIQ 17,734 17,78     Tit. de Deuda 1.066.842                  1.066.842,0                     

     930.700.015         

Obl. Neg   Obl.Neg.  Oblig.Neg. 83.998.275            13.591.649,0      97.589.924,0                   

  

Especie Precio % Var. Vol Plazo (DÍAS) Ofrecido MM Adjudicado MM Tasa Anterior Diferencia

 AY24 2.063,00      0,30 326M731 28            311.067                 306.725  26,50% 25,50% 1,00%
 TJ20 106,65          0,20 214M008 63              73.085                   72.755  26,20% 25,25% 0,95%
 DICA 2.737,00      0,90 119M538 91              62.580                   62.475  26,00% 24,75% 1,25%
 DICY 2.750,00      0,50 44M381 154                6.312                      6.312  25,65% 24,35% 1,30%
 AO20 2.014,00      0,10 39M562 217                5.414                      4.714  25,45% 24,00% 1,45%
 A2E2 1.833,00      0,70 36M302 273              17.815                   14.643  25,35% 23,75% 1,60%

Especie Precio % Var. Vol

 VALO 4,19              56M984

 PAMP 38,50            -2,70 41M863

 TGSU2 54,70            -3,00 36M544

 YPFD 333,00          -3,00 24M140

 GGAL 65,70            -0,50 23M005

 APBR 78,05            -0,80 17M847

 AEN 11,10            -1,30 11M343

 BMA 155,00          0,00 10M224

 TECO2 100,00          0,50 9M531

 TS 249,15          -0,50 9M451

 FRAN 92,60            -1,00 9M266

Var. % Cierre Var. % Cierre Moneda Variación % Cierre

-0,06 67.899      0,29 354 EURO -0,31 1,18

-0,15 22.085      -0,81 146 LIBRA -0,31 1,30

-0,24 2.475        -1,35 170,31 YEN -0,41 110,73

-0,14 22.085      0,12 1259,7 REAL 0,06 3,13

-0,48 20.098      1,23 16,42 MEX -0,37 17,92

0,62 20.144      -0,69 52,01 UY -0,24 28,61

0,14 7.543        -0,53 49,13 CHILE -0,45 651,19

Mes Ultimo Especie Ultimo

DLR082017 18,015           ORO112017 1.267,40                

DLR092017 18,350           WTI112017 49,55                     

DLR102017 18,700           AY24122017 2.195,00                

DLR112017 19,030           I.MERV092017 21.976,00              

DLR122017 19,365           SOY102017 358,00                   

DLR012018 19,660           CRN112017 152,00                   

MAIZ

TRIGO

Públicos

TÍTULOS PÚBLICOS

OPERACIONES DEL DIA (en $ Pesos)

Total

martes, 08 de agosto de 2017

RESUMEN DE MERCADO

0,316
0,389
0,204

0,30
-0,50
0,33
-0,97
0,28
0,00

0,072
0,136
0,241

ROFEX

Mayores Volumenes

NASDAQ

IBEX

PRIVADOS

MERCADOS INTERNACIONALES

Índice

CommoditiesÍndices

Producto

S&P500

NIKKEI

LONDRES

% Var.

 FUTUROS

LEBACS - ULTIMA LICITACIÓN

CRUDO BRENT

CRUDO WTI

ORO

PLATA

USD vs Divisas

DÓLAR FUTURO

% Var.

Mayores Volumenes

BOVESPA

DOW JONES

SOJA

18.000 

18.500 

19.000 

19.500 

20.000 

20.500 

21.000 

21.500 

22.000 

22.500 

23.000 

01/03/2017 01/04/2017 01/05/2017 01/06/2017 01/07/2017 01/08/2017

INDICE MERVAL

25,25%

24,22%
23,81% 23,81%

22,80%
23,10%

22,31%

21,56%
21,91%

20,00%

21,00%

22,00%

23,00%

24,00%

25,00%

26,00%

Tasa Implícita Dólar Rofex

19,00%

20,00%

ARS AUG7        ARS SEP7        ARS OCT7        ARS NOV7        ARS DEC7        ARS JAN8        ARS FEB8        ARS MAR8        ARS APR8        


